1

OFÍCIO VEREADOR Nº 4/2021

São Roque, 4 de janeiro de 2021.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios de
Vossa Excelência no sentido de viabilizar os serviços de coleta de lixo nas
Ruas do Bairro Monte Serrat, mais precisamente nas Ruas Edgar Gonçalves
Oliveira, Arlindo Tenório de Alcântara, Luiz Antonio da Silva, Antonio Pereira da
Silva e Alexandrino Santos.

Trata-se de um serviço essencial e de extrema
necessidade para os moradores das ruas acima mencionadas, já que ainda
não possuem a disponibilidade do serviço. Por consequência, essa situação
acarreta inúmeros transtornos aos munícipes, principalmente no que diz
respeito à saúde pública, pois lixos em locais abertos pode gerar a procriação
de roedores, insetos e outros animais que causam doenças.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Estância Turística de
São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 04/01/2021 - 08:34 5/2021/LMF

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J4F4D5B3S4S6W2S5
		2021-01-04T11:16:01-0300